
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°570Sexta-feira, 17 de Maio de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa DEVAIR DA SILVA - MEI pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 12.599.506/0001 -48, com endereço a Rua Rui
Barbosa, nº 195, Bairro Varjão, CEP: 79.950-000, Navirai/MS, para a aquisição de
Placa (outdoor) instalada, para divulgação da implantação de Empresa de Laticínio no
município – medindo 03 metros de altura por 09 metros de largura, confeccionado em
lona 440G, medindo 03 metros de altura por 09 de largura colada em 27 m² de chapa
galvanizada, prensada em um quadrado de 120 m³ de sarrafo de madeira tratada,
fixado em 04 postes de eucalipto tratado, medindo 06 metros de altura cada, com 04
caibros de madeira para escora medindo 6x8 com 05 metros cada, e sua devida
instalação em local indicado pela Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos,
no valor total de R$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais), com
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria
Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei
Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos
demais documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 16 de Maio de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: D & M DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.
OBJETO: aquisição de 400 unidades de livros para a biblioteca da Escola Municipal
Professor Paulo Ney, de acordo com o Anexo I, conforme pedido da Secretária
Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 7.996,00 (Sete mil novecentos e noventa e seis reais).
PRAZO: 90 dias.
DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Marcos Daniel
Sehn Theisen, da empresa D & M DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: JGF BOMBAS LTDA - ME.
OBJETO: contratação de empresa especializada para a instalação de rede hidráulica no
poço semi artesiano perfurado na Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima, de
acordo com Anexo I, conforme pedido da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016-3390.39.00.00.00
VALOR: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).
PRAZO: 60 (Sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 23 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. José Gomes
Fonseca, da empresa JGF BOMBAS LTDA – ME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de materiais de limpeza para as Escolas de Educação Infantil (Pré
escolar e Creches) e Ensino Fundamental, de acordo com a descrição no Anexo I,
conforme solicitação da Secretária Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2016-3390.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2017-3390.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2018-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 13.026,35 (Treze mil e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos).
PRAZO: até 31 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sra. Bruna Ávila
Marques, da empresa B.A. MARQUES & CIA LTDA – ME.

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 028/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
ENZO VEÍCULOS LTDA. - CNPJ: 05.950.849/0001-40 - COM VALOR TOTAL DE: R$
146.400,00 (cento e quarenta e seis mil, e quatrocentos reais);
EQUAGRIL EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ: 77.310.589/0021-00 -
COM VALOR TOTAL DE: R$ 375.000,00 trezentos e setenta e cinco mil reais);
PERKAL AUTOMóVEIS LTDA. - CNPJ: 03.715.646/0006-58 - COM VALOR TOTAL
DE: R$ 250.500,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais);
RICCI MAQUINAS LTDA. - CNPJ: 55.334.098/0001-05 - COM VALOR TOTAL DE:
R$ 508.000,00 (quinhentos e oito mil reais);
Anaurilândia – MS, 16 de Maio de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA


		2019-05-17T07:27:29-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




